Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

№  69 25 декабря 2023 г.

Рассмотрев:

1. Результаты аудита эффективности использования средств

бюджета Республики Татарстан, выделенных на реализацию

подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи Республики

Татарстан на 2019-2025 годы» и деятельность кадетских школ-

интернатов в 2020-2022 годах;

2. Результаты проверки использования средств бюджета

Республики Татарстан, выделенных в 2020-2022 годах

на государственную поддержку спортивных организаций,

осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных

сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской

Федерации;

3. Результаты проверки использования средств бюджета

Республики Татарстан, выделенных Министерству образования и науки

Республики Татарстан на обеспечение бесплатной учебной литературой

учащихся учреждений общего образования Республики Татарстан

в 2021-2022 годах и январе-сентябре 2023 года.

Коллегия постановляет:

1. Утвердить Отчет о результатах аудита эффективности

использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных

на реализацию подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи

Республики Татарстан на 2019-2025 годы» и деятельность кадетских

школ-интернатов в 2020-2022 годах.

2

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан С.Е. Колодникову

до 29 декабря 2023 г. направить:

- отчет о результатах аудита эффективности в Государственный

Совет Республики Татарстан и Кабинет Министров Республики

Татарстан;

- информационное письмо в Министерство по делам молодежи

Республики Татарстан;

- информационное письмо в Министерство образования и науки

Республики Татарстан;

- представления в учреждения отраслевой компетенции

Министерства по делам молодежи Республики Татарстан, допустившие

нарушения и недостатки;

- представления в учреждения отраслевой компетенции

Министерства образования и науки Республики Татарстан,

допустившие нарушения и недостатки;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением представлений, а также устранением

выявленных в ходе аудита эффективности нарушений возложить на

аудитора Счетной палаты Республики Татарстан С.Е. Колодникова.

2. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств

бюджета Республики Татарстан, выделенных в 2020-2022 годах

на государственную поддержку спортивных организаций,

осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных

сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской

Федерации.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан А.А. Якупову

до 29 декабря 2023 г. направить:

- отчет о результатах проверки в Государственный Совет

Республики Татарстан;

- представление в Министерство спорта Республики Татарстан;

3

- представления в учреждения отраслевой компетенции

Министерства спорта Республики Татарстан, допустившие нарушения

и недостатки;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением представлений, а также устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора

Счетной палаты Республики Татарстан А.А. Якупова.

3. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств

бюджета Республики Татарстан, выделенных Министерству

образования и науки Республики Татарстан на обеспечение бесплатной

учебной литературой учащихся учреждений общего образования

Республики Татарстан в 2021-2022 годах и январе-сентябре 2023 года.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан И.А. Мубаракову

до 29 декабря 2023 г. направить:

- представление в Министерство образования и науки Республики

Татарстан;

- информационное письмо в Министерство земельных и

имущественных отношений Республики Татарстан;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением представления, а также устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора

Счетной палаты Республики Татарстан И.А. Мубаракова.

Председатель  А.И. Демидов